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Réunions du Parti communiste chinois (PCC)

I1Xe Congrés du PCC

Rapports

Coupures de presse, dépéches d’agence
2¢ Plenum du Xle Congres

Xe Congrés du PCC
Xlle Congrés du PCC

Différentes sessions pléniéres
Conférence nationale

Xllle Congrés du PCC

XIVe Congres du PCC

Chen Yun et son clan

Généraux gauchistes, Parti des princes

Coupures de presse, liste des membres

Dépéches d’agences, rapport

"Beijing Information" de la période, autres publications

Notices biographiques des nouveaux membres, commission militaire
Résultats (dont constitution du Parti)

3¢ Plenum du XIVe Congres

6° Plenum du XIVe Congres

XVe Congres du PCC

Prélude

Membres

Documents, presse chinoise, rapport
Coupures de presse en anglais

IXe Assemblée nationale populaire (ANP)
Commentaires pré-ANP
Nominations

Rapports, commentaires en chinois
Rapports, commentaires en anglais, dépéches

Déces du président Mao

1962-1968

Avril 1969
1969-1972
Ao(t-septembre 1970

1973
1982

1983-1987
Septembre 1985

1987

Mai 1992
Septembre 1992
1992
1992
1992-1993
1987-1992
1992-1993
1993
1996

1997
1997
1997
1997

1998
Février mars 1998
Mars 1998

Mars 1998
Mars 1998
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Dépéche d’agences

Sept.-oct. 1976

Presse parisienne Septembre 1976
Presse anglophone Septembre 1976
Aprés Mao Septembre 1976
Deng Xiaoping

Troubles en Chine entre fin '‘Bande des 4' et arrivée Deng Xiaoping au

pouvoir 1976-1977
Famille de Deng Xiaoping : Deng Lin, Deng Maomao, Deng Pufang,

Deng Nan 1984-1992
Tournée d’inspection de Deng Xiaoping 1992
Yang Shangkun — Yang Baibing 1988-1992
Hauts dirigeants - photographies 1949- 1988
Mort de Deng Xiaoping 19 février 1997
Déces de Deng, presse chinoise et étrangére 1997
Dépéches d’agences 1997
Revues 1997
Anniversaire de la mort de Deng 1998
Visites de personnalités et cérémonies

Voyage en Chine du Président Pompidou 1972-1973
Déces du Président G. Pompidou 1974
Visite en France de Hua Guofeng 1979
Visite en Chine du Président Giscard d’Estaing Sept.-oct. 1980
Visite en Chine du Président Mitterrand Auvril- mai 1983
Visite en Chine de M. Roland Dumas (ministre des Affaires étrangeres) avril 1991
Visite & Shangai de M. Hubert Curien (ministre de la Recherche et de la

technologie) Ao(t-sept. 1991
14 juillet 1991: liste des invités 14 juillet 1991
Visite en Chine de M. Michel Rocard 1992
Données économiques de base sur la Chine 1991
Visite en Chine de M. Peyrefitte : 27- 30 janvier 1994

- Préparatifs
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- Retombées de presse chinoise, 30¢ anniversaire des relations
franco-chinoises

- Retombées de presse occidentale
Visite en Chine de M. René Monory : Retombées de presse

Visite en Chine du PM Balladur :
- Interview Ambassadeur par Agence Xinhua
- Préparatifs visite PM Balladur, retombées, photos
- Dossier de presse frangaise
- Dépéches d’agence
- Presse audiovisuelle

Visite en Chine de M. Gérard Longuet

Visite en France du Président Jiang Zemin :
- Retombées de presse frangaise
- Retombées de presse chinoise
- Dépéches d’agence

Visite en Asie de M. Hervé de Charrette :
- Revue de presse étrangere
- Revue de presse chinoise (+ traductions) et dépéches d’agence

Visite en France du PM Li Peng :
- Retombées de presse francaise et étrangére
- Retombées de presse chinoise
- Dépéches

Visite en Chine de M. Millon

Visite en Chine du Président Chirac :
- Préparations
- Couverture presse chinoise (articles traduits)
- Discours
- Dépéches d’agences
- Coupures presse francaise et étrangére

Visite en Chine de M. Hubert VVédrine

Visite en Chine de M. Lionel Jospin

Zhu Rongji
Zhu Rongji et ses hommes, sa carriére, etc.
Zhu Rongji en France et en Europe

Dissidents

31 janvier 1994
Janvier 1994

18-22 février 1994

Avril 1994
9 février 1994
Mars-avril 1994
Avril 1994
Mars-avril 1994
Mars-avril 1994

3-9 juillet 1994

8-12 sept. 1994
Septembre 1994

Ao(t- sept. 1994

Septembre 1994

6-13 février 1996

Février —mars 1996

10-12 avril 1996
Mars- avril 1996
Avril-mai 1996
Mars-avril 1996

6-10 avril 1997

15-18 mai 1997
Avril 1997
Mai 1997
Mai 1997
Mai 1997
Mai 1997

22-23 janvier 1998

24-26 sept. 1998

1989-1998
Avril 1998
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Mur de la démocratie :

- Dissidents

- Activistes de cette époque

- Dossiers individuels (voir le détail des dossiers en annexe)
Dissidents libérés :

- Généralités

- Dossiers individuels (voir le détail des dossiers en annexe)
Exécutions
Procés
Fédération pour la Démocratie en Chine et dissidents en exil

Evénements de Tiananmen

Anniversaires du 4 juin 1989

Droits de ’homme
Rapport de I’ Académie des sciences sociales
Avrticles de Chen Ziming

Amnesty
Liste des dissidents

Liste des dissidents

Dissidents intellectuels

Dissidents en exil

Liste noir, purges

Camps, prisons, conditions de détention, torture, réinsertions
Libérations, procés

Actions et formations pour la dissidence

Droits de ’'Homme, liberté d’expression

Tibet

Politique officielle :
- Gouvernement du Tibet
- Campagnes politiques : lutte contre le séparatisme

1978-1979
1979-1988
1983-1989
1984-1992

1990-1992

1985-1992

1990-1991

1990-1991

1989-1992

1989

1990 a 1997

1993-1996

1993

Juin 1991

1996
1989-1998

1989-1998

1989-1995

1989-1990

1989-1998

1992-1998

1989-1998

1989-1998

1984-1998
1987-1998
1987-1998
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Répression, prison, torture

Relations Tibet/Etranger

Tibétains en exil :

- Dalai Lama

- Autres
Religion (angle politique)
Panchem Lama

Economie et société du Tibet :
- Economie

- Catastrophes naturelles et aide humanitaire

- Education

Culture :
- Généralités
- Cinéma
- Tourisme

Revues sur le Tibet

Articles sur le Tibet

Xinjiang

Brochures, magazines, rapports, cartes
Cartes

Culture, patrimoine

Phénomenes économiques et de société
Catastrophes naturelles

Avrticles du Monde sur la Chine mois par mois

Coopération décentralisees (jumelages)
Exposition Rodin a Pékin

Invitations 14 juillet et autres événements
Relations franco-chinoises dates importantes

Ecrivains et autres intellectuels (place et r6le)
Wang Shuo, écrivain

6 récits de I’école des cadres anglais/chinois

1983-1998

1984-1997

1959-1998
1985-1998
1984-1998
1981-1998

1984-1998
1990-1998
1985-1998

1984-1998
1997
1982-1996

1985-1999

1959-1994

1983-1997
1987-1991
1986-1999
1990-1998
1998

1989

1992-1993

1993

1991-1992
1953-1994

1982-1998

1992-1996

1980-1981
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Affaire des Mirages
Rapports sur I’état de la Chine + articles divers

Courriers divers et variés

Biographies (classement alphabétique)
24:A,B,C,D
25:F, G, HU YAOBANG + événements avril a juin 1989
26 : H, J, K, L (de LaaLiZang)
27 : L (de Liang a Lu), M, N, O
28:P,Q,R, ST
29:W
30: X, Y

31: 7

Recueil de biographies- Gouvernements chinois
Organigramme des provinces

Organigramme dans le domaine nucléaire
Organigramme et biographies de la Direction chinoise
Ombres chinoises Tome 1 Biographies

Ombres chinoises Tome 2 Biographies

Photographies

Tombes de Francais a Pékin (Xi Jing Yuan) + diapositives
Divers des années 70 (R. Nixon, Deng Xiaoping)

Zhou Enlai par Marc Riboud

P.M. Raymond Barre en Chine

P.M. Hua Guofeng en France

Jardin de ’ambassade de France a Pékin dans le quartier SanLiTun, Dong
San Jie

Ambassadeur Claude Chayet

Président V.Giscard d’Estaing en Chine + négatifs

MM. Zhao Ziyang et Mitterrand a Cancun

Président F. Mitterrand en Chine

Décoration Cheng Tcheng et Zhang Zhilian

Claude Cheysson avec personnalités chinoises

1992-1997
1991-1993

1992-1995

1971-1999

1985

1987

1990

1988

1994

1994

Juillet 1971
Janvier 1978
Octobre 1979

Années 1980
Années 1980
Octobre 1980
Octobre 1981
1983
1984
1981-1984
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Plantation Ginkgo dans cour ambassade-Charles Malo
P.M. Zhao Ziyang en France

Deng Pufang en France (fils Deng Xiaoping)

Hu Yaobang, secrétaire gal CCP, en France

Didier Bariani / Han Nianlong

Lettres de créances Zhou Jue

J.B. Raimond / Song Jian, Deng Lin (fille Deng)
Ambassadeur Michel Combal avec Li Peng et Qian Qichen
Président Li Xiannian en France

Qian Qichen, MAE, en France

Roland Dumas, MAE en Chine

Course cycliste Pékin -Tianjin communauté francaise + négatifs

Rouleau photo personnel ambassade Pékin
Personnel ambassade Pékin

Jean Teillac (Haut-commissaire CEA) en Chine
MM. Juppé et Qian Qichen a ’ONU

Qian Qichen, MAE,

P.M. Edouard Balladur en Chine

Président Jiang Zemin en France

Philippe Vasseur (agriculture) en Chine

M. de Charrette/ Li Tieying, Chi Haotian

M. de Charrette, MAE, en Chine

P.M. Li Peng en France

M. de Charrette / Qian Qichen, Chen Jinhua et Général Liu Huaging
H. de Charrette / Général Fu Quanyou

Qiao Shi, président ANP en France

Colloque "Chine d’aujourd’hui et de demain”
Président Chirac en Chine

Yves Galland (commerce) en Chine

Hubert Védrine, MAE, avec Wang Yingfan
Hubert VVédrine, MAE, en Chine

P.M. Zhu Ronji en France

P.M. Lionel Jospin en Chine

MM. Hubert Védrine et Tang Jiaxuan, MAE
Président Jiang Zemin en France

Colloque littéraire & Nankin / Artois

MM. Védrine et Tang Jiaxuan a I’ONU

Président Chirac en Chine (Europe-Chine)
DVD 11 photos anciennes numérisées pour ouvrage Mme Olga Morel
(vieille ambassade)

30 mars 1984
Juin 1984
Ao(t 1985
Juin 1986

Octobre 1986

27 novembre 1986
1987
1986-1989
Novembre 1987
Janvier 1989
1991
Juillet 1992

1992
1993
1993
Septembre 1993
Janvier 1994
Avril 1994
Septembre 1994
Octobre 1995
1995
Fevrier 1996
1985 et avril 1996
1996
Mars 1997
Mars 1997
5 mai 1997
Mai 1997
1997
1997
Janvier 1998
Avril 1998
Septembre 1998
Janvier 1999
Octobre 1999
Novembre 1999
1998-2001
Octobre 2000

Janvier 2010



