Ministère des Affaires étrangères

Centre des Archives Diplomatiques de Nantes

FR MAE 514PO/2

Archives rapatriées du service de presse de l'ambassade de France

à

<u>Pékin</u>

(1949) 1980-1999 (2010)

Etat de versement du poste

34 articles

m.l.

Poste, 2010, CADN, 2013, mise à jour 2023 (création d'une annexe nominative)

Etat de versement : Pékin, service de presse, (1949) 1980-1999 (2010) 514PO/2

1	Réunions du Parti communiste chinois (PCC)	1962-1968
	IXe Congrès du PCC Rapports Coupures de presse, dépêches d'agence 2º Plenum du XIe Congrès	Avril 1969 1969-1972 Août-septembre 1970
	Xe Congrès du PCC	1973
	XIIe Congrès du PCC	1982
2	Différentes sessions plénières Conférence nationale	1983-1987 Septembre 1985
	XIIIe Congrès du PCC	1987
3	XIVe Congrès du PCC Chen Yun et son clan Généraux gauchistes, Parti des princes Coupures de presse, liste des membres Dépêches d'agences, rapport "Beijing Information" de la période, autres publications Notices biographiques des nouveaux membres, commission militaire Résultats (dont constitution du Parti) 3º Plenum du XIVe Congrès 6º Plenum du XIVe Congrès	Mai 1992 Septembre 1992 1992 1992 1992-1993 1987-1992 1992-1993 1993
4	XVe Congrès du PCC Prélude Membres Documents, presse chinoise, rapport Coupures de presse en anglais	1997 1997 1997 1997
	IXe Assemblée nationale populaire (ANP) Commentaires pré-ANP Nominations	1998 Février mars 1998 Mars 1998
5	Rapports, commentaires en chinois Rapports, commentaires en anglais, dépêches	Mars 1998 Mars 1998

Décès du président Mao

	Dépêche d'agences	Septoct. 1976
	Presse parisienne	Septembre 1976
	Presse anglophone	Septembre 1976
	Après Mao	Septembre 1976
6	Deng Xiaoping Troubles en Chine entre fin 'Bande des 4' et arrivée Deng Xiaoping au pouvoir	1976-1977
	Famille de Deng Xiaoping : Deng Lin, Deng Maomao, Deng Pufang, Deng Nan	1984-1992
	Tournée d'inspection de Deng Xiaoping	1992
	Yang Shangkun – Yang Baibing	1988-1992
	Hauts dirigeants - photographies	1949- 1988
7	Mort de Deng Xiaoping Décès de Deng, presse chinoise et étrangère Dépêches d'agences Revues Anniversaire de la mort de Deng	19 février 1997 1997 1997 1997 1998
8	Visites de personnalités et cérémonies	
	Voyage en Chine du Président Pompidou	1972-1973
	Décès du Président G. Pompidou	1974
	Visite en France de Hua Guofeng	1979
	Visite en Chine du Président Giscard d'Estaing	Septoct. 1980
	Visite en Chine du Président Mitterrand	Avril- mai 1983
	Visite en Chine de M. Roland Dumas (ministre des Affaires étrangères) Visite à Shangaï de M. Hubert Curien (ministre de la Recherche et de la	avril 1991
	technologie) 14 juillet 1991: liste des invités	Août-sept. 1991 14 juillet 1991
	Visite en Chine de M. Michel Rocard Données économiques de base sur la Chine	1992 1991
	Visite en Chine de M. Peyrefitte : - Préparatifs	27- 30 janvier 1994

Etat de versement : Pékin, service de presse, (1949) 1980-1999 (2010) 514PO/2

	 Retombées de presse chinoise, 30^e anniversaire des relations franco-chinoises Retombées de presse occidentale 	31 janvier 1994 Janvier 1994
	Visite en Chine de M. René Monory : Retombées de presse	18-22 février 1994
	Visite en Chine du PM Balladur : - Interview Ambassadeur par Agence Xinhua - Préparatifs visite PM Balladur, retombées, photos - Dossier de presse française - Dépêches d'agence - Presse audiovisuelle	Avril 1994 9 février 1994 Mars-avril 1994 Avril 1994 Mars-avril 1994 Mars-avril 1994
9	Visite en Chine de M. Gérard Longuet	3-9 juillet 1994
	Visite en France du Président Jiang Zemin : - Retombées de presse française - Retombées de presse chinoise - Dépêches d'agence	8-12 sept. 1994 Septembre 1994 Août- sept. 1994 Septembre 1994
10	Visite en Asie de M. Hervé de Charrette : - Revue de presse étrangère - Revue de presse chinoise (+ traductions) et dépêches d'agence	6-13 février 1996 Février –mars 1996
	Visite en France du PM Li Peng : - Retombées de presse française et étrangère - Retombées de presse chinoise - Dépêches Visite en Chine de M. Millon	10-12 avril 1996 Mars- avril 1996 Avril-mai 1996 Mars-avril 1996
	Visite en Cimie de IVI. IVIIION	0 10 u viii 1997
11	Visite en Chine du Président Chirac : - Préparations - Couverture presse chinoise (articles traduits) - Discours - Dépêches d'agences - Coupures presse française et étrangère	15-18 mai 1997 Avril 1997 Mai 1997 Mai 1997 Mai 1997 Mai 1997
12	Visite en Chine de M. Hubert Védrine	22-23 janvier 1998
	Visite en Chine de M. Lionel Jospin	24-26 sept. 1998
	Zhu Rongji Zhu Rongji et ses hommes, sa carrière, etc. Zhu Rongji en France et en Europe	1989-1998 Avril 1998

13 Dissidents

	Mur de la démocratie : - Dissidents - Activistes de cette époque - Dossiers individuels (voir le détail des dossiers en annexe)	1978-1979 1979-1988 1983-1989 1984-1992
	Dissidents libérés : - Généralités - Dossiers individuels (voir le détail des dossiers en annexe)	1990-1992 1985-1992
	Exécutions	1990-1991
	Procès	1990-1991
	Fédération pour la Démocratie en Chine et dissidents en exil	1989-1992
	Evènements de Tiananmen	1989
	Anniversaires du 4 juin 1989	1990 à 1997
14	Droits de l'homme	1993-1996
	Rapport de l'Académie des sciences sociales	1993
	Articles de Chen Ziming	Juin 1991
	Amnesty Liste des dissidents	1996 1989-1998
15	Liste des dissidents	
16	Dissidents intellectuels	1989-1998
	Dissidents en exil	1989-1995
	Liste noir, purges	1989-1990
	Camps, prisons, conditions de détention, torture, réinsertions	1989-1998
	Libérations, procès	1992-1998
	Actions et formations pour la dissidence	1989-1998
	Droits de l'Homme, liberté d'expression	1989-1998
17	Tibet	
	Politique officielle : - Gouvernement du Tibet - Campagnes politiques : lutte contre le séparatisme	1984-1998 1987-1998 1987-1998

	Répression, prison, torture	1983-1998
	Relations Tibet/Etranger	1984-1997
18	Tibétains en exil :	
	- Dalaï Lama	1959-1998
	- Autres	1985-1998
	Religion (angle politique) Panchem Lama	1984-1998
	Panchem Lama	1981-1998
	Economie et société du Tibet :	
	- Economie	1984-1998
	- Catastrophes naturelles et aide humanitaire	1990-1998
	- Education	1985-1998
10		
19	Culture:	1004 1000
	- Généralités - Cinéma	1984-1998
	- Cinema - Tourisme	1997 1982-1996
	- Tourisme	1982-1990
	Revues sur le Tibet	1985-1999
20	Articles sur le Tibet	1959-1994
	Xinjiang	
	Brochures, magazines, rapports, cartes	1983-1997
	Cartes	1987-1991
	Culture, patrimoine	1986-1999
	Phénomènes économiques et de société	1990-1998
	Catastrophes naturelles	1998
21	Autiales du Monde sun le Chine mais non mais	1989
21	Articles du Monde sur la Chine mois par mois	1989
22	Coopération décentralisées (jumelages)	1992-1993
	Exposition Rodin à Pékin	1993
	Invitations 14 juillet et autres évènements	1991-1992
	Relations franco-chinoises dates importantes	1953-1994
	Ecrivains et autres intellectuels (place et rôle)	1982-1998
	Wang Shuo, écrivain	1992-1996
	6 récits de l'école des cadres anglais/chinois	1980-1981

23	Affaire des Mirages Rapports sur l'état de la Chine + articles divers	1992-1997 1991-1993
	Courriers divers et variés	1992-1995
24 21	Pia cuan bias (alassau aut alabab tti aus)	1071 1000
24-31	Biographies (classement alphabétique)	1971-1999
	24 : A, B, C, D	
	25 : F, G, HU YAOBANG + évènements avril à juin 1989	
	26 : H, J, K, L (de La à Li Zang)	
	27 : L (de Liang à Lü), M, N, O	
	28 : P, Q, R, S, T	
	29 : W	
	30 : X, Y	
	31 : Z	
22		1005
32	Recueil de biographies- Gouvernements chinois	1985
	Organigramme des provinces	1987
	Organigramme dans le domaine nucléaire	1990
	Organigramme et biographies de la Direction chinoise	1988
	Ombres chinoises Tome 1 Biographies	1994
	Ombres chinoises Tome 2 Biographies	1994
33	Photographies Tombes de Français à Pékin (Xi Jing Yuan) + diapositives	
	Divers des années 70 (R. Nixon, Deng Xiaoping) Zhou Enlai par Marc Riboud	Juillet 1971
	P.M. Raymond Barre en Chine P.M. Hua Guofeng en France	Janvier 1978 Octobre 1979
	Jardin de l'ambassade de France à Pékin dans le quartier SanLiTun, Dong	
	San Jie Ambassadeur Claude Chayet	Années 1980 Années 1980
	Président V.Giscard d'Estaing en Chine + négatifs	Octobre 1980
	MM. Zhao Ziyang et Mitterrand à Cancun	Octobre 1981
	Président F. Mitterrand en Chine Décoration Cheng Tcheng et Zhang Zhilian	1983 1984
	Claude Cheysson avec personnalités chinoises	1981-1984

	Plantation Ginkgo dans cour ambassade-Charles Malo	30 mars 1984
	P.M. Zhao Ziyang en France	Juin 1984
	Deng Pufang en France (fils Deng Xiaoping)	Août 1985
	Hu Yaobang, secrétaire gal CCP, en France	Juin 1986
	Didier Bariani / Han Nianlong	Octobre 1986
	Lettres de créances Zhou Jue	27 novembre 1986
	J.B. Raimond / Song Jian, Deng Lin (fille Deng)	1987
	Ambassadeur Michel Combal avec Li Peng et Qian Qichen	1986-1989
	Président Li Xiannian en France	Novembre 1987
	Qian Qichen, MAE, en France	Janvier 1989
	Roland Dumas, MAE en Chine	1991
	Course cycliste Pékin -Tianjin communauté française + négatifs	Juillet 1992
34	Rouleau photo personnel ambassade Pékin	1992
	Personnel ambassade Pékin	1993
	Jean Teillac (Haut-commissaire CEA) en Chine	1993
	MM. Juppé et Qian Qichen à l'ONU	Septembre 1993
	Qian Qichen, MAE,	Janvier 1994
	P.M. Edouard Balladur en Chine	Avril 1994
	Président Jiang Zemin en France	Septembre 1994
	Philippe Vasseur (agriculture) en Chine	Octobre 1995
	M. de Charrette/ Li Tieying, Chi Haotian	1995
	M. de Charrette, MAE, en Chine	Fevrier 1996
	P.M. Li Peng en France	1985 et avril 1996
	M. de Charrette / Qian Qichen, Chen Jinhua et Général Liu Huaqing	1996
	H. de Charrette / Général Fu Quanyou	Mars 1997
	Qiao Shi, président ANP en France	Mars 1997
	Colloque "Chine d'aujourd'hui et de demain"	5 mai 1997
	Président Chirac en Chine	Mai 1997
	Yves Galland (commerce) en Chine	1997
	Hubert Védrine, MAE, avec Wang Yingfan	1997
	Hubert Védrine, MAE, en Chine	Janvier 1998
	P.M. Zhu Ronji en France	Avril 1998
	P.M. Lionel Jospin en Chine	Septembre 1998
	MM. Hubert Védrine et Tang Jiaxuan, MAE	Janvier 1999
	Président Jiang Zemin en France	Octobre 1999
	Colloque littéraire à Nankin / Artois	Novembre 1999
	MM. Védrine et Tang Jiaxuan à l'ONU	1998-2001
	Président Chirac en Chine (Europe-Chine)	Octobre 2000
	DVD 11 photos anciennes numérisées pour ouvrage Mme Olga Morel	Y
	(vieille ambassade)	Janvier 2010